
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  170

del 06/06/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  81     DEL  25/05/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI CURSI. 
LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA PROGETTO AMBIENTE 
BACINO LECCE DUE S.R.L. PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2017.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di C.C. n. 12 del 23.03.2018, con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2018-2020;

Visto il  Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità  della posizione 
organizzativa del Settore Contenzioso e Contratti ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che:
- il Comune di Cursi, per quanto riguarda la pianificazione regionale in materia di gestione dei 
rifiuti  solidi  urbani,  appartiene  al  bacino  di  utenza  corrispondente  all’Ambito  Territoriale 
Ottimale (A.T.O.) di Lecce – A.R.O. 5 (Area di Raccolta Ottimale);

- che i rifiuti solidi urbani raccolti dal Comune di Cursi vengono trasferiti,  per la fase della 
selezione e biostabilizzazione, presso il  sistema impiantistico complesso per rifiuti  urbani  a 
servizio del Bacino LE/2 in agro di Poggiardo – Località “Pastorizze” – gestito dalla Società 
“Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l.” con sede in Massafra (TA) in Contrada “Forcellara 
San Sergio” – P.IVA e n. iscrizione CCIAA 02648830731;

Atteso che, con decreto n. 54 del 29.06.2017, il Commissario ad Acta dell’Agenzia Territoriale 
della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti ha approvato la tariffa di conferimento 
per gli anni 2016 e 2017 dei rifiuti presso l’impianto anzidetto negli importi, rispettivamente, 
di:

- 37,92 €/t oltre IVA per il periodo Gennaio 2016 –Dicembre 2016;

- 39,02 €/t oltre IVA per il periodo Gennaio 2017 – Dicembre 2017;

Viste le fatture:

 n. 571/PA del 30.09.2017, con cui la Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l. 
chiede  la  liquidazione  della  complessiva  somma  di  €  3.948,82#  (€  3.589,84#  per 
imponibile  ed € 358,98# per  IVA  al  10%) per  il  conferimento  del  rifiuto  cod.  CER 
200301 (rifiuti urbani non differenziati) e 200303 (rifiuti della pulizia stradale) nel mese 
di settembre 2017;

 n. 637/PA del 06.11.2017, con cui la Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l. 
chiede  la  liquidazione  della  complessiva  somma  di  €  3.542,78#  (€  3.220,71#  per 
imponibile  ed € 322,07# per  IVA  al  10%) per  il  conferimento  del  rifiuto  cod.  CER 
200301 (rifiuti urbani non differenziati) e 200303 (rifiuti della pulizia stradale) nel mese 
di ottobre 2017;

 n. 690/PA del 13.12.2017, con cui la Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l. 
chiede  la  liquidazione  della  complessiva  somma  di  €  3.161,63#  (€  2.874,21#  per 
imponibile  ed € 287,42# per  IVA  al  10%) per  il  conferimento  del  rifiuto  cod.  CER 
200301 (rifiuti urbani non differenziati) e 200303 (rifiuti della pulizia stradale) nel mese 
di novembre 2017;

 n. 741/PA del 29.12.2017, con cui la Ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l. 
chiede  la  liquidazione  della  complessiva  somma  di  €  3.653,52#  (€  3.321,38#  per 
imponibile  ed € 332,14# per  IVA  al  10%) per  il  conferimento  del  rifiuto  cod.  CER 
200301 (rifiuti urbani non differenziati) e 200303 (rifiuti della pulizia stradale) nel mese 
di dicembre 2017;

Visto il certificato di regolare esecuzione relativo al periodo settembre-dicembre 2017;

Dato atto che, per effetto delle deliberazioni della Giunta Regionale n. 849 del 02.05.2012 e n. 
900 del 09.05.2012, di precisazioni, resta in capo ai Comuni il pagamento delle competenze;

Pag. 2 di 4



Ritenuto dover provvedere in merito:

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare alla Ditta Progetto Ambiente Bacino 
Lecce Due s.r.l.,  con sede in Massafra (TA) in Contrada “Forcellara San Sergio”, codice 
fiscale 02648830731, gestore dell’impianto pubblico complesso RSU in agro di Poggiardo – 
Località  “Pastorizze”  -  la  complessiva  somma  di  €  14.306,75#  (€  13.006,14#  per 
imponibile ed € 1.300,61# per IVA al 10%) a saldo fatture n. 571/PA del 30.09.2017, n. 
385/PA del 06.11.2017, n. 433/PA del 13.12.2017 e n. 741/PA del 29.12.2017   per il 
conferimento del rifiuto cod. CER 200301 (rifiuti urbani non differenziati) e 200303 (rifiuti 
della pulizia stradale) nel periodo settembre-dicembre 2017.

2. Di fronteggiare la spesa con le somme disponibili sul Cap. 610/1 “Spese per il servizio di 
nettezza urbana”.

3. Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà,  come  indicato  dalla  Ditta 
interessata,  mediante  bonifico  bancario  c/o  Banco  di  Napoli  –  Codice  IBAN: 
IT40N0101078951100000031769 - CIG: 2288213519.

4. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai 
sensi del D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  25/05/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

